
BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỤC TRỒNG TRỌT 
___________________________ 

 

Số:            /QĐ-TT-CLT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM          

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
__________________________________________ 

 
 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận đặc cách tiến bộ kỹ thuật công nghệ sinh học 

là giống ngô biến đổi gen 
__________________________ 

CỤC TRƯỞNG CỤC TRỒNG TRỌT 

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-BNN-TCCB ngày 11/10/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Trồng trọt;  

Căn cứ Thông tư số 23/2010/TT-BNNPTNT ngày 07/4/2010 về công nhận 

tiến bộ kỹ thuật công nghệ sinh học của ngành nông nghiệp và phát triển nông 

thôn; Thông tư số 29/2014/TT-BNNPTNT ngày 05/9/2014 sửa đổi, bổ sung Điều 

7 Thông tư số 23/2010/TT-BNNPTNT ngày 07/4/2010 về công nhận tiến bộ kỹ 

thuật công nghệ sinh học của ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn;  

Xét đề nghị của Công ty Trách nhiệm hữu hạn Syngenta Việt Nam tại Đơn 

đăng ký công nhận đặc cách giống ngô biến đổi gen NK67Bt/GT và NK7328Bt/GT 

ngày 16/6/2023; Công văn số 18/SYN.2023 và Công văn số 18.1.SYN.2023 ngày 

09/11/2023 về việc giải trình nội dung Báo cáo kết quả khảo nghiệm so sánh giống 

ngô biến đổi gen NK67Bt/GT, NK7328Bt/GT và giống nền theo yêu cầu của Hội 

đồng khoa học chuyên ngành họp ngày 19/9/2023 và Hồ sơ kèm theo; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Khoa học chuyên ngành xét công nhận 

đặc cách giống cây trồng biến đổi gen được thành lập theo Quyết định số 

325/QĐ-TT-CLT ngày 11/9/2023 của Cục trưởng Cục Trồng trọt; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Cây lương thực và Cây thực phẩm. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận đặc cách tiến bộ kỹ thuật công nghệ sinh học là các 

giống ngô biến đổi gen NK67Bt/GT và NK7328Bt/GT do Công ty Trách nhiệm 

hữu hạn Syngenta Việt Nam đăng ký công nhận. 

Phạm vi áp dụng: các vụ, vùng trồng ngô Bắc Trung Bộ và Duyên hải 

Nam Trung Bộ. 

Điều 2. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Syngenta Việt Nam và các đơn vị liên 

quan có trách nhiệm hướng dẫn, phổ biến tiến bộ kỹ thuật công nghệ sinh học là 

giống ngô biến đổi gen nêu tại Điều 1 để áp dụng vào sản xuất. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



Điều 4. Chánh Văn phòng Cục, Trưởng các đơn vị thuộc Cục; Công ty 

Trách nhiệm hữu hạn Syngenta Việt Nam và Thủ trưởng các tổ chức, đơn vị liên 

quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c); 

- Thứ trưởng Hoàng Trung (để b/c); 

- Các Vụ: KHCN & MT, PC; 

- Lưu: VT, CLT. 

 

CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

Nguyễn Như Cường 

 
 


		2024-01-29T10:45:34+0700


		2024-01-29T13:48:22+0700


		2024-01-29T13:48:22+0700


		2024-01-29T13:48:22+0700


		2024-01-29T13:48:22+0700


		2024-01-29T13:48:22+0700




